INSTYTUT HEMATOLOGII I TRANSFUZJOLOGII Warszawa, 06.09.2018 r.
DZ7.26.56.744.2018.A]

strona internetowa Zamawiajgcego

dotyezy: odpowiedzi na pviania do przetargu nieograniczonego znak sprawy THIiT/P/56/2018 na
dostawg drobnego sprzg¢tu laboratoryjnego oraz szkla laboratoryjnego.

WYJASNIENIE I ORAZ SPROSTOWANIE TRESCI SIWZ

Zamawiajacy — Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776
Warszawa, informuje, ze w postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego
wplynety pytania od Wykonawcow dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia
(SIWZ). Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pdzn. zm.), zwanej dalej ustawg Pzp, przekazuje tres¢
pytan i udziela wyjasnien jak ponizej oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia tres¢ SIWZ.

Pytanie 1. (pisownia oryginalna)

SIWZ

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopusci do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt

wyrobdéw z doktadnoscia do trzech lub czterech migjsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespolu Arbitrow (Orzecznictwo Zespolu Arbitréw - sygn. akt UZP/Z0O/0-

2546/06) ,,dopuszcza sie podawanie cen z dokladnoscig do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dia

wyrobow masowych, wowczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie

cenq transakcyjng (nie ma, bowiem mozliwosci zakupienia jednej sztuki ezy, koncowki czy szkielka) ™.

Odpowiedz.

Zgodnie z postanowieniami SIWZ, Rozdzial VIII — Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang

zapisow i przypomina iz:

1. Cena jednostkowa netto to cena ustalona za jednostke okreslonego towaru przedmiotu zamowienia,
bez podatku od towaréw i ustug, ktorego ilos¢ lub liczba jest wyrazona
w jednostkach miar, w rozumieniu przepisow o miarach.

2. Wykonawca oblicza ceng oferty w nastgpujacy sposob:

a) dla kazdej pozycji przedmiotu zaméwienia (kazdego towaru) nalezy wpierw obliczy¢ wartos¢ netto
przez przemnozenie ceny jednostkowej netto z iloscia, a nastgpnie tak wyliczona warto$¢ netto
nalezy powiekszy¢ o kwote podatku VAT, otrzymujac w ten sposdb wartosé brutto pozycji
przedmiotu zamowienia (danego asortymentu);

b) uzyskane w powyzszy sposob wartosci brutto dla wszystkich pozycji przedmiotu zaméwienia
(kazdego towaru) nalezy zsumowac, uzyskujac w ten sposob wartosc brutto oferty. Tak wyliczona
warto$¢ brutto oferty przenies¢ do formularza ofertowego.

3. Cena calkowita oferty (cena oferty) musi obejmowa¢ w kalkulacji wszystkie koszty
i skladniki, niezbedne do wykonania przedmiotu zamowienia.

4. Przy wyliczaniu wartosci cen poszczegolnych elementow nalezy ograniczy¢ si¢ do dwoch miejsc
po przecinku na kazdym etapie wyliczenia ceny. Jezeli parametr miejsca setnego jest ponizej 5 to
parametr dziesietny zaokragla sie w dof, jezeli parametr miejsca setnego jest 5 i powyzej to
parametr dziesi¢tny zaokragla sie w gore.

[ Dia unikniecia bledow oraz omylek rachunkowych Zamawiajgey zaleca przy obliczaniu ceny oferty

uzycie arkusza kalkulacvinego, np. programu Excel, z formatem liczbowym komorki ,, miejsca

dziesietne”  ustawionym na 2" oraz zastosowania funkcjii ZAOKR (przykilad: liczba 23,7825

znajdujgea sig w komorce A1. Zastosowanie Formuly =ZAOKR(AIL;2) Wynikiem funkeji bedzie liczba

23,78.]



Pytanie 2. (pisownia oryginalna)

Jesli Zamawiajacy nie wyraza zgody na ceny jednostkowe do 3, 4 m-c po przecinku, to czy dopusci
mozliwos¢ podawania cen za opakowanie lub za 100 szt.?

Odpowiedz.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na podanie cen za opakowanie lub za 100 szt. Zamawiajacy nie
zmienia formularza ofertowego.

Pytanie 3. (pisownia oryginalna)

Projekt umowy:

Dotyczy § 3

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformutowania, iz
~Zamawiajacy bedzie skladal zamowienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym wartos¢ zamdwienia
jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 150 z1. netto™?

Proshe motywujemy tym, ze dla zamowien ponizej 150 zI. koszty transportu na ktore skladajg sie
m.in.: koszty opakowania tramnsportowego, robocizny, koszty wydrukowania lisiow przewozowych
i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoznika, sq wyzisze niz wartosé marzy uzyskanej ze
sprzedazy towaru o takiej wartosci

Odpowiedz.

Zamawiajacy nie wyraza zgodny na dodanie do paragrafu w/w sformutowania.

Pytanie 4. (pisownia oryginalna)

Dotyczy § 4 ust. 4

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie zapisu: |, Wykonawca
zobowigzany jest uzy¢ sformulowanie: | zgodnie z umowq "/, wedlug umowy "

Prosbe motywujemy tym, ze na fakturze znajduje si¢ numer umowy, ktorej dana faktura dotyczy
i wprowadzanie w/w zapisu moze by¢ klopotliwe i moze znacznie utrudni¢ realizacje biezgcych
zamowien.

Odpowiedz.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslnie w/w zapisu.

Pytanie 5. (pisownia oryginalna)

Przedmiotu zamdwienia:

Dotyczy Czesc 10 pozycja 1

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie Czasomierza/stopera
laboratoryjnego o wymiarach 64x67 mm, na baterie typu 1,5 V AAA, pozostate parametry bez zmian.

Odpowiedi.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie czasomierza/stopera o innych wymiarach jak podane

w opisie przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie 6. (pisownia oryginalna)

Czy Zamawiajgcy w czesci 3 pozycji 1 wymaga aby probowki byly sterylne?
Odpowiedz.

Zamawiajgcy nie wymaga aby probowki byly sterylne.

Pytanie 7. (pisownia oryginalna)

Czy Zamawiajacy w czesci 3 pozycji | wymaga aby probowki posiadaty korek?
Odpowiedz.

Zamawiajacy nie wymaga aby probowki byly posiadaly korek.

Pytanie 8. (pisownia oryginalna)

Pakiet 9 poz. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaproponowanie szkietek nakrywkowych o
wymiarze 18x18mm?

Odpowiedz.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane wymiarow szkietka nakrywkowego.



Pytanie 9. (pisownia oryginalna)

Pakiet 13

poz. 1 Czy Zamawiajacy wyraz zgode na zaproponowanie teczek tekturowych z wydzielonym
miejscem na kazde szkietko osobno jak na zdjeciu ponizej:

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowanie teczek tekturowych z wydzielonym miejscem na
kazde szkietko osobno z zachowaniem pozostalych wymaganych parametrow.

Pytanie 10. (pisownia oryginalna)

poz. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na zaproponowanie pudetka na bloczki wg parametrow
uzytkowo-technicznych:

Pudetko do archiwizacji bloczkow — pojemnosé 220 szt.

wymiar: 325 x 240 x 60

Archiwum wykonane z mocnej tektury odpornej na obcigzenia. Wnetrze pudetka podzielone na 7
odseparowanych réwnoleglych przegrodek. Pozycja kasetki w pudetku w pionie. Konstrukeja pudetka
szufladowa:

- obudowa pudetka wykonana z jednego elementu do zlozenia

- szuflada pudetka wykonana z jednego elementu do ztozenia

- przegrodki wykonane z dwach elementow do zlozenia

W zestawie etykieta/naklejka do opisu zawartosci oraz instrukeja obstugi sktadania

Odpowiedz.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane parametrow uzytkowych.

Pytanie 11. (pisownia oryginalna)

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy si¢ do Zamawiajacego czy przewiduje taka
mozliwos¢, aby po podpisaniu umowy zobowigzal si¢ do przekazywania opickunowi handlowemu
przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesigcznym harmonogramu oczekiwanych
dostaw/zamowien? Pozwoli to Wykonawey w odpowiednim czasie zarezerwowac¢ wymagany dostawg
towar dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz.

Zamawiajacy nie przewiduje harmonogramow dostawy. Terminy dostaw zostaty okreslone we wzorze
umowy i s3 to dostawy sukcesywne.



Pytanie 12. (pisownia oryginalna)

Czy Zamawiajacy moze zagwarantowaé realizacj¢ przedmiotu zamowienia na poziomie nie
mniejszym niz 80% ilosci wyszezegdlnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedz na powyZsze pytanie
ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z pogladem Krajowej
Izby Odwolawczej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust.
| ustawy Prawo zamoéwien publicznych wynika obowigzek dokladnego okreslenia przez
zamawiajacego ilosci zamawianych produktow: zamawiajacy nie jest zwolniony z tego obowigzku
nawet, jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ dokladnych ilosci zamawianych produktow. W wyroku
z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwolawcza stwierdzila, ze .nie mozna
zaakceptowaé postanowienn umowy dajacych zamawiajgcemu calkowita. nieograniczong pod
wzgledem ilodciowym i pozostajagca poza wszelka kontrolg dowolnos¢ w podjeciu  decyzji
o zmniejszeniu zakresu dostaw bedacych przedmiotem zamowienia™,

Odpowiedz.

Zamawiajacy w postepowaniu nie wprowadzal prawa opcji gwarantujgcej realizacje przedmiotu
umowy na w/w poziomie.

Pytanie 13. (pisownia oryginalna)

Zwazywszy na donioste i nicodwracalne skutki prawne rozwigzania umowy, celowe jest, aby przed
rozwiazaniem umowy przez Zamawiajacego wykonawca zostal wezwany do nalezytego wykonywania
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczajaco zmobilizuje wykonawee do nalezytego
wykonywania umowy i pozwoli uniknaé rozwiazania umowy. a tym samym unikng¢ skutkow
rozwiazania umowy, ktére sa niekorzystne dla obu stron. W zwiazku z powyzszym zwracamy sie
o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzgledniajace wezesniejsze wezwanie Wykonawcy
do nalezytego wykonania umowy.

Odpowiedz.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie w/w zapisu.

Pytanie 14. (pisownia oryginalna)

Dotyezy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie zapisow do projektu umowy w §6,
majac na wzgledzie zgodna z prawem i rownorzedna relacje faczaca Zamawiajacego z Wykonawca
zgodnic i niewykraczajace poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umow:
. Zamawiajgey zaplaci Wykonawcy kare umowng w przypadku rozwigzania umowy z przyczyn, zda
kiore odpowiada Zmawiajgcy w wysokosci 10% wynagrodzenia brutio pozostalego do zaplaty
w zakresie czesci, ktorej, odstgpienie dotyczy..”

Odpowiedz.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie w/w zapisu.

Pytanie 15. (pisownia oryginalna)

Dotyczy wzoru unowy:

Prosimy o wprowadzenie ponizszego zapisu do umowy:

W przypadku opdznienia terminu platnosci Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych
za op6znienie w transakcjach handlowych, o ktérych mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013
r. 0 terminach zaplaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz. 684 t. J.).

Odpowiedz.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie w/w zapisu.

Pytanie 16. (pisownia oryginalna)

Czesc nr 9, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie: Szkielka podstawowe, cigte, z dwustronnym matowym polem do opisu 75-
76 x 25-26mm, gr. Imm. Szkictka nieprzekladane papierkiem.

Odpowiedz.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane specyfikacji asortymentowej tym samym nie wyraza
zgodny aby szkietka nie byly przektadane papierkiem.



Jednoczesnie, Zamawiajgcy prostuje omytke pisarskg w Rozdziale [V ust. 3 specyfikacji istotnych
warunkow zamowienia. Termin wykonania poszczegdlnych dostaw nie moze by¢ dluzszy niz 3 dni
(od poniedziatku do piagtku w godzinach 8:00-14.30, z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy)
od daty zlozenia zamdowienia przez Zamawiajacego. Zapis ten jest kompatybilny ze wzorem umowy.

Pozostale zapisy SIWZ pozostaja bez zmian.
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Komisja przetargowa:

Przewodniczacy: Iwona Lopacinska

Czlonek: Barbara Karczewska

Sekretarz: Agata Jakubicc



